
洗剤 固形石鹸 

ご家庭で眠っているタオル、 

赤ちゃん用の紙おむつ（開封不可）等はございません

か？ひかり園、乳児院、の皆様が必要とされてま

す！  

ぜひこの機会に整理されてみてはいかがでしょう。  

 

     福祉部より収集品のお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力をよろしくお願いいたします。 

赤ちゃんの紙おむつ 

 

（開封不可） 

新しい赤ちゃん用くつした  

新しいタオル・古い（なるべく新しい物）タオル 

ティッシュペーパー 

ウエットティッシュ 

 

会社名の入ったタオルでも構いません 

新しいタオル 

９月１６日 13時～13時２０分 に医師会館１階にて受け付けま

す。（２０２５年） 

事前に世話人の皆様に、また事務局までお持ちいただいても構いません 

（ひかり園、乳児院へは仕分けの上、宛先の明記をお願いします） 

ご協力をよろしくお願い致します。 

ひかり園では・・ 

乳児院では・・ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
小さな国際協力 と 開発途上国の子供支援のため

日頃は福祉活動にご協力いただきありがとうございます 

ひかり園、乳児院への寄贈品等、皆様のご協力に毎年感謝のお手紙を頂いており

ます。古切手、外国コイン等の収集も引き続きおこなっておりますのでどうぞよろ

しくお願い申し上げます。 

ユニセフ外国コイン募金

外国旅行であまったコイン・紙幣をご寄付下さい。 

開発途上国の子供支援のために使用されます。 

「小さな国際協力」使用済み切手収集 

未使用・使用済み、国内・国外の切手、書き損じハガキを

収集しています。開発途上国の医師・看護師を派遣する

資金に使用されます。昨今はメール利用が多く、使用済

み切手の供給が不足しております。どうぞ収集によろし

くお願いいたします。使用済み切手の回りを５mm くらい

残して台紙ごと傷つけないように切り取って下さい。

※未使用・使用済みのものは分けてください。 

世話人の皆様、また医師婦人会事務局にて承ります。総会、チャリティ-イベント

などでもお預かりいたしますのでどうぞよろしくお願い致します。 


